
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1241             DEL 16/12/2015

          SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL 
PERSONALE

      DOTT.SSA GIOVANNA PUZZI
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Liquidazione compensi e rimborso spese di viaggio ai componenti della C.E. 
dell' avviso puibblico per il conferimento di un incarico quinquennale di Direttore del 
Distretto Sanitario di Olbia.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  16/12/2015 Al 31/12/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Il Direttore del Servizio Amministrazione del Personale  

Premesso che con deliberazione del Commissario Straordinario n° 574 del 20/05/2015 è stato 
indetto un avviso pubblico per l’ attribuzione di un incarico quinquennale di Direttore del Distretto 
Sanitario di Olbia;

che con deliberazione del Commissario Straordinario n°  1124  del 24/09/2015 è stata nominata  la 
Commissione Esaminatrice preposta all’ espletamento della procedura nelle seguenti persone :

Presidente: Dott. Ortu Salvatorico – Direttore Sanitario della  A.S.L. 2 Olbia;

Dott. Licheri Nicolò -  Direttore di S.C. del Distretto A.S.L. n° 1 di Sassari – componente designato 
dal Collegio di Direzione della A.S.L. 2 di Olbia;

Dott.ssa  Casu Luisa – Direttore S.C. del Distretto n° 2  A.S.L. n° 8 Cagliari – componente 
designato dal Commissario Straordinario della A.S.L. n° 2 di Olbia;

Segretario: Sig.ra Addis Maria – Collaboratore Amministrativo – A.S.L. 2 Olbia;

Dato atto che la predetta Commissione ha portato a termine la procedura nei giorni 6 
novembre  e  4 dicembre 2015 ed ha rimesso la documentazione al Servizio Amministrazione del 
Personale di questa Azienda per i successivi adempimenti di competenza;

Visto  il  D.P.C.M.  del  23.03.1995  che  determina  i  compensi  da  corrispondere  ai 
componenti delle Commissioni Esaminatrici;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione dei compensi e delle spese sostenute per il 
raggiungimento della sede dei lavori ai componenti della Commissione Esaminatrice;

Vista la deliberazione n° 3013/2013 “ Deleghe ed atti dei Dirigenti aziendali “ con la quale 
sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ Ente;

Visti il D.P.R. n° 483/1997;
il bando di concorso;
l’ atto Aziendale;

per i motivi sopra espressi

DETERMINA

- di liquidare le spese formalmente documentate ed i compensi spettanti ai componenti  della 
Commissione  Esaminatrice  dell’  avviso  pubblico  per  il  conferimento  di  un  incarico 
quinquennale di Direttore del Distretto Sanitario di Olbia come di seguito specificato:



FUNZIONE NOMINATIVO TITOLO IMPORTO €

COMPONENTE
DOTT. 

LICHERI 
NICOLO’ 

COMPENSO BASE (soggetto a IRPEF) 258,23

RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO: SASSARI-
OLBIA-SASSARI X 2 (al netto)

140,80

COMPONENTE
DOTT.ssa 

CASU LUISA

COMPENSO BASE (soggetto a IRPEF) 258,23

RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO: 
CAGLIARI-OLBIA-CAGLIARI X 2 (al netto)

352,00

SEGRETARIO
SIG.RA 

ADDIS MARIA
COMPENSO BASE – 20% (soggetto a irpef) 206,58

- di dare atto che la somma relativa al compenso dei Componenti esterni Dott. Licheri Nicolò 
e Dott.ssa  Casu Luisa,  pari  ad € 883,26 è a valere  sul  conto  CO.GE  “Compensi  per 
membri esterni di commissioni concorsuali” come specificato:

ANNO UFF. AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCLUSA)
2015 UA2_RISORSE 1 A506030301 € 883,26

- di  demandare  al  Servizio  Amministrazione  del  Personale  e  al  Servizio  Bilancio  i 
conseguenti provvedimento derivanti dall’ adozione del presente atto.  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Dott.ssa  Giovanna Puzzi

Il Dirigente Amministrativo: Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

Il Responsabile dell’ istruttoria: Maria Addis


